
п.г.т. Уруссу                                                     №176                    от «16» сентября 2022г 

«О проведении школьного этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2022 - 2023 учебном году» 

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

25.08.2022года №под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2022-2023 учебный год», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» в целях 

организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2022-

2023 учебном году, приказа МКУ «Отдел образования исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района » от 14 сентября 2022года №314 «»О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

 Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников 2022-2023 учебном 

году 

2. Утвердить порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение 1) 

3. Утвердить график проведения, состав участников и состав жюри школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году  (Приложение 2) 

4. Назначить ответственным за организацию в образовательном учреждении проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году заместителя 

директора по УВР Саубанову С.С. 

5. Назначить специалистов-кураторов ответственных за проведение школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году по предметам: 

- гуманитарного цикла, руководителя ШМО Шарифуллину Л.Р.; 

- естественно-математического цикла, руководителя ШМО, Гильфанову Л.А.; 

-татарского языка и литературы, руководителя ШМО Юсупову Р.Р.; 

- предметов эстетического направления и физической культуры,  руководителя  ШМО  Царькову А.И.,  

- начальных классов, руководителя ШМО начальных классовАзаматову М.Н.    

6. Возложить получение заданий, организацию их последующей проверки, предоставление результата 

проведения школьного этапа на электронном носителе по форме на руководителей ШМО. Отчеты 

предоставлять не позднее двух дней с даты проведения олимпиады куратору, заместителю директора по 

УВР Саубановой С.С. 

7. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году по 

татарскому языку и татарской литературы для учащихся-татар в школах с русским языком обучения, 

татарскому языку и литературы русскоязычных групп в школах с русским языком обучения, геология, 

история Татарстана и татарского народа. 

8. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов 

заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.   

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Саубанову С.С.  

             Директор школы                                                         Н.В. Якимова  

С приказом ознакомлены:                                                   
  Юсупова Р.Р.                                                                     Шарифуллина Л.Р.                                                                        Гильфанова Л.А    

  Царькова А.И.                                                                   Янгулова Л.Ф.                                                                               Саубанова С.С. 
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

 общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская средняя  

общеобразовательная школа №2» 

Ютазинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

МБОУ «Уруссинская СОШ №2» 

 

П Р И К А З 

 

Татарстан Республикасы  

Ютазы муниципаль районы  

муниципаль бюджет  

белем бирү учреждениесе 

 «2нче санлы Урыссу  

төп гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

МБББУ «2нче санлы Урыссу ТГББМ» 

 

Б О Е Р Ы К 

 



Приложение № 1 

 

Порядок проведения 
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в МБОУ «Уруссинская СОШ №2» в 2022 - 2023 учебном году 

 

1. Школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников в Республике Татарстан 

проводится с 20 сентября по 27 октября 2022 года по 20 предметам: математика, физика, экология, биология, 

история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство 

(МХК).  

2. Школьный этап Республиканской олимпиады школьников проводится с 23 по 16 октября 2021 года 

по татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому 

языку и татарской литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку и 

литературе для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения, русскому языку и русской 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, татарскому языку, геологии, истории 

Татарстана и татарского народа.  

3. Организаторами являются: школьного и муниципального этапов всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников - отделы (управления) образования исполнительных комитетов муниципальных 

образований Республики Татарстан; регионального этапа всероссийской олимпиады и заключительного этапа 

республиканской олимпиады - Министерство образования и науки Республики Татарстан (далее - МО и Н 

РТ); заключительного этапа всероссийской олимпиады - Министерство образования и науки Российской 

Федерации. МО и Н РТ привлекает в качестве организатора ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» 

(ГАУ РОЦ).  

4. Организатор школьного этапа олимпиады: - формирует оргкомитет школьного этапа олимпиады и 

утверждает его состав; формирует жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и утверждает их составы; - формирует муниципальные предметно-методические комиссии 

олимпиады и утверждает их составы; -утверждает требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления 

олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого 

материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 

материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время 

проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру 

регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников 

олимпиады; обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа олимпиады, несёт установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за их конфиденциальность; заблаговременно информирует руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, расположенных на территории соответствующего муниципального 

образования, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке и 

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; - обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим 

Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет); - определяет квоты 

победителей и призёров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; - 

утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 

победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) и публикует их на своём официальном сайте в 

сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

5. Оргкомитет школьного этапа олимпиады: определяет организационно-технологическую модель 

проведения школьного этапа олимпиады; - обеспечивает организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады в соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, настоящим 

Порядком и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования; - 

осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады; - 



несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения школьного этапа 

олимпиады.  

6. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады формируется из представителей органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных предметно-

методических комиссий олимпиады, педагогических и научно-педагогических работников.  

7. Муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады: - разрабатывают требования к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; - составляют 

олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования углублённого уровня и соответствующей направленности (профиля), формируют из них 

комплекты заданий для школьного этапа олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; - обеспечивают хранение олимпиадных 

заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады, несут 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность.  

8. Составы муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады формируются из числа 

педагогических, научных, научно-педагогических работников.  

9. Жюри школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников:  

- принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников 

олимпиады;  

- оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утверждёнными критериями и 

методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;  

- проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений;  

- осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им олимпиадных заданий; 

 - представляет результаты олимпиады её участникам; 

 - рассматривает очно апелляции участников олимпиады с использованием видеофиксации; - 

определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому общеобразовательному 

предмету и в соответствии с квотой, установленной организатором олимпиады соответствующего этапа, при 

этом победителем, призёром заключительного этапа олимпиады признается участник, набравщий не менее 50 

процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий;  

- представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы) для их утверждения;  

- составляет и представляет организатору соответствующего этапа олимпиады аналитический отчёт о 

результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.  

10. Состав жюри школьного этапа олимпиады формируется из числа педагогических, научных и 

научно-педагогических работников и утверждается организатором олимпиады соответствующего этапа 

олимпиады.  

11. Состав жюри школьного этапа олимпиады должен меняться не менее чем на пятую часть от 

общего числа членов не реже одного раза в пять лет.  

12. Индивидуальные результаты участников школьного этапа олимпиады заносятся в рейтинговую 

таблицу результатов участников школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, 

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  

13. Школьный этап всероссийской олимпиады проводится по разработанным муниципальными 

предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым проводится 

олимпиада (далее - муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады) заданиям, основанным 

на содержании образовательных программ основного общего и среднего общего образования углублённого 

уровня и соответствующей направленности (профиля) (далее - олимпиадные задания).  

14. С целью повышения объективности проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников и формирования единого критериального похода к оцениванию 

олимпиадных работ в Республике Татарстан, наряду с муниципальными предметно-методическими 

комиссиями ГАУ “РОЦ” организует разработку и экспертизу единых олимпиадных заданий по всем 

предметам Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.  

15. Выбор комплекта олимпидных заданий для проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников осуществляет организатор школьного и муниципального этапов 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников - отдел (управление) образования исполнительных 

комитетов муниципальных образований Республики Татарстан.  

16. Конкретные места проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету устанавливаются отделом (управлением) образования исполнительных комитетов муниципальных 



образований Республики Татарстан. Срок окончания школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников - не позднее 29 октября, школьного этапа Республиканской олимпиады школьников - 

не позднее - 16 октября 2021 года. 

 17. На школьном этапе Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников на добровольной 

основе принимают индивидуальное участие обучающиеся 4-11 классов организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, по ОБЖ с 3 класса.  

18. На школьном этапе Республиканской олимпиады на добровольной основе принимают 

индивидуальное участие обучающиеся 4-11 классов организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.  

 Участники школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников вправе выполнять 

олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они 

проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе олимпиады.  

19. Взимание платы за участие в олимпиаде не допускается.  

20. При проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад каждому участнику 

олимпиады должно быть предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с 

требованиями к проведению соответствующего этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. Все рабочие места участников олимпиады должны обеспечивать участникам олимпиады равные 

условия и соответствовать действующим на момент проведения олимпиады санитарноэпидемиологическим 

правилам и нормам.  

21. Учитывая ограничения, введенные санитарно-эпидемиологическим надзором, предусмотреть 

использование информационнокоммуникационных технологий в части организации показа, апелляции, а 

возможно и выполнения заданий.  

22. При проведении соревновательных турниров придерживаться следующих требований: - 

обязательная термометрия на входе (при наличии повышенной температуры и признаков ОРВИ 

организаторы, участники не допускаются); - условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожного антисептика при входе в помещение; - влажная уборка помещений с* применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей; - обязательное наличие 

индивидуальной защиты для организаторов олимпиады (маски, перчатки, антисептики); - «зигзагообразная» 

рассадка участников в аудиториях проведения олимпиады с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров.  

23. До начала школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету представители организатора олимпиады проводят инструктаж участников 

олимпиады - информируют о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, а также о случаях нарушения в месте проведении олимпиады (использование 

неразрешенных справочных материалов, средств связи, электронно-вычислительной техники и др.), о случаях 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.  

24. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, в 

срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме 

подтверждает ознакомление с настоящим Порядком и предоставляет организатору школьного этапа 

олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе 

в сети Интернет.  

25. Во время проведения олимпиады участники олимпиады: - должны соблюдать настоящий Порядок 

и требования к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

утвержденные организатором школьного этапа олимпиады, центральными предметно-методическими 

комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада (далее - центральные 

предметнометодические комиссии олимпиады); - должны следовать указаниям представителей организатора 

олимпиады; - не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; -вправе иметь 

справочные материалы, средства связи и электронновычислительную технику, разрешённые к 

использованию во время проведения олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

26. В случае нарушения участником олимпиады настоящего Порядка и (или) утверждённых 

требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, представитель организатора олимпиады вправе удалить данного участника олимпиады из 

аудитории, составив акт об удалении участника олимпиады.  

27. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права дальнейшего участия в олимпиаде 

по данному общеобразовательному предмету в текущем году.  



28. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники олимпиады вправе 

подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри школьного этапа 

олимпиады.  

29. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его работа проверена и 

оценена в соответствии с установленными критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных 

заданий.  

30. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады.  

31. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами жюри школьного 

этапа олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов или об 

удовлетворении апелляции и корректировке баллов.  

32. В целях обеспечения при проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад равных условий участник олимпиады вправе подать в оргкомитет школьного этапа письменной 

форме апелляцию о нарушениях в месте проведения олимпиады (использование неразрешенных справочных 

материалов, средств связи, электронно вычислительной техники и др.) сразу после обнаружения нарушения, 

не покидая места проведения олимпиады. Оргкомитет школьного этапа олимпиады должен рассмотреть 

поданную апелляцию в течение 1 часа после подачи апелляции, оценить степень нарушения, согласно п.25 

Порядка удалить нарушителя, составив акт об удалении и аннулировании работы участника олимпиады. 

Ответственный за обеспечение порядка в аудитории при проведении олимпиады обязан написать 

объяснительную по факту нарушения. Документами рассмотрения апелляции являются:  

- письменные заявления об апелляциях участников Олимпиады; - журнал (листы) регистрации 

апелляций;  

- протоколы проведения апелляции, которые передаются на хранение организаторам 

соответствующего этапа.  
 

Приложение № 2 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном 

году 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели Ответственные 

за проведение 

и проверку 

4,5,6,7,8,9,10,1

1 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

23 сентября пятница 

Юсупова Р.Р., 

Хусаинова Л.т. 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
24 сентября суббота 

Шарифуллина 

Л.Р., 

Масалимова 

А.Р. 

Яруллина М.В.  

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября понедельник 

Шарифуллина 

Л.Р., Усманова 

Л.Т., Хальфина 

Г.М. 

5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября вторник 

Шарифуллина 

Л.Р., 

Масалимова 

А.Р. 

Яруллина М.В. 

 7,8, 9,10,11 Физика 28 сентября среда 

Гильфанова 

Л.А. 

Рафикова М.Г. 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 29 сентября четверг 

Шарифуллина 

Л.Р., 

Масалимова 

А.Р. 

Яруллина М.В. 



8,9,10,11 Геология 3 октября понедельник 

Гильфанова 

Л.А. 

Камалова Р.Ф. 

7,8,9,10,11 Химия  5 октября среда 

Гильфанова 

Л.А. 

Камалова Р.Ф. 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября четверг 

Гильфанова 

Л.А. 

Камалова Р.Ф. 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Французский,  

Немецкий 

 7 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 

Шарифуллина 

Л.Р. 

Ягфарова С.А. 

Габдрахманова 

А.Э. 

 8 октября 

 (устный тур) 
суббота 

 

4,5,6,7,8,9,10,1

1 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком обучения 

10 октября понедельник 

Юсупова Р.Р. 

Хусаинова Л.Т. 

Саубанова С.С. 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 11 октября вторник 

Гильфанова 

Л.А. 

Камалова Р.Ф. 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 12 октября среда 

Гильфанова 

Л.А. 

Камалова Р.Ф. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

13 октября четверг 

Юсупова Р.Р. 

Хусаинова Л.Т. 

Саубанова С.С. 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 14 октября пятница 

Гильфанова 

Л.А. 

Камалова Р.Ф. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября  

(теоретико-

методический 

тур)   

понедельник 

Царькова А.А. 

Хайретдинов 

И.И. 

18 октября 

(практический 

тур 

вторник 

 

4,5,6,7,8,9,10,1

1 
Математика 19 октября 

 

среда 

Гильфанова 

Л.А. 

Вильданова 

И.Ф. 

Евсеева С.А. 



5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 20 октября четверг 

Шарифуллина 

Л.Р., 

Масалимова 

А.Р. 

Яруллина М.В. 

3-4,5-

6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  

ОБЖ 

 

21 октября 

(теория) 

пятница 

Царькова А.А. 

Хайретдинов 

И.И. 

Санникова Л.Р. 

22 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

 

5-8,9,10,11  Право 24 октября понедельник 

Шарифуллина 

Л.Р., 

Масалимова 

А.Р. 

Яруллина М.В. 

4,5-6,7-8,9,10-

11 
Русский язык 

25 октября 

 

вторник 

 

Шарифуллина 

Л.Р., Усманова 

Л.Т., Хальфина 

Г.М. 

5,6,7,8,9-11 Информатика 26 октября среда 

Гильфанова 

Л.А. 

Евсеева С.А. 

5-6,7-8,9,10-11 

(дев.) 

5-6,7-8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 

27 октября 

(теория, 

практика) 

четверг 

Царькова А.И. 

Курбангалиева 

Г.И. 

Хамидуллина 

Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 

 

 
ГРАФИК 

Отправки олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников и ключей к ним  

в 2021/2022 учебном году 

 

Наименова

ние 

предмета 

Дата 

проведе

ния 

День 

недели 

Кабине

т 

Время  Комиссия по проверке работ 

Искусство 

(МХК) 

22 

сентября 

среда 14 
16.00-

17.00 

Царькова А.И., руководитель 

ШМО предметов эстетического 

направления и физической 

культуры, 

Салахиева Р.М учитель ИЗО, 

 

История 

Татарстана 

и 

татарского 

народа 

25 

сентября 

суббота 22 16.00 Яруллина М.В. учитель истории и 

обществознания, 

Исакова Г.Т., учитель истории и 

обществознания, Шарифуллина 

Л.Р., руководитель ШМО 

учителей гуманитарных предметов 

Литература 27 

сентября 

понедел

ьник 

25 16.00 Саубанова С.С, зам. дир. по УВР, 

Усманова Л.Т., учитель русского 

языка и литературы, 

Шарифуллина Л.Р., руководитель 

ШМО учителей гуманитарных 

предметов 

история 28 

сентября 

вторник 22 16.00 Яруллина М.В. учитель истории и 

обществознания, 

Исакова Г.Т., учитель истории и 

обществознания, Шарифуллина 

Л.Р., руководитель ШМО 

учителей гуманитарных предметов 

Физика 29 

сентября  

На технологической платформе «Сириус. Курсы» 



право 30 

сентября 

четверг  16.00 Хайретдинов И.И., преподователь-

организатор ОБЖ, 

Саубанова С.С, зам. дир. по УВР 

геология 4 

октября 

понедел

ьник 

28 16.00 Гильфанова Л.А.,руководитель 

ШМО учителей естественно-

математического цикла  

Камалова Р.ф., учитель биологии и 

химии, Саубанова С.С, зам. дир. 

по УВР 

Обществоз

нание 

5 

октября 

вторник 22 16.00 Яруллина М.В., учитель истории и 

обществознания, 

Исакова Г.Т., учитель истории и 

обществознания, Абрамов С.А. , 

учитель истории и 

обществознания, 

Шарифуллина Л.Р., руководитель 

ШМО учителей гуманитарных 

предметов 

биология 6 

октября 

На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Родной 

татарский 

язык для 

обучающи

хся школ с 

татарским 

уклоном 

7 

октября 

четверг  16.00 Юсупова Р.Р., руководитель ШМО 

учителей татарского языка, 

Хусаинова Л.Т., учитель 

татарского языка, Саубанова С.С., 

учитель родного языка 

Родной 

татарский 

язык для 

обучающи

хся школ с 

русским 

уклоном 

7 

октября 

четверг   Юсупова Р.Р., руководитель ШМО 

учителей татарского языка, 

Хусаинова Л.Т., учитель 

татарского языка, Саубанова С.С., 

учитель родного языка 

Английски

й язык 

 

 

 

 

 

8 

октября 

(теретич

еский 

тур) 

пятница 14 16.00 Ягфарова С.А., учитель 

английского языка, 

, Шарифуллина Л.Р., руководитель 

ШМО учителей гуманитарных 

предметов 

Саубанова С.С, зам. дир. по УВР 

Английски

й язык 

9 

 Октября 

( устный 

Тур) 

суббота 14 16.00 Ягфарова С.А., учитель 

английского языка, 

, Шарифуллина Л.Р., руководитель 

ШМО учителей гуманитарных 

предметов 

Саубанова С.С, зам. дир. по УВР 

География 12 

октября 

вторник 28 16.00 Гильфанова Л.А., руководитель 

ШМО учителей естественно-

математического цикла, Камалова 

Р.Ф., учитель биологии и химии, 

Саубанова С.С, зам. дир. по УВР 

Химия 13 

октября 

На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

 

астрономия 15 

октября 

На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

 русская 16 суббота 25 16.00 Саубанова С.С, зам. дир. по УВР, 



литература октября Усманова Л.Т., учитель русского 

языка и литературы, 

Шарифуллина Л.Р., руководитель 

ШМО учителей гуманитарных 

предметов 

 

Физическа

я культура 

18 

октября 

(теорети

ко-

методич

еский 

тур) 

понедел

ьник 

16 16.00 Хайретдинов И.И., учитель 

физической культуры, 

Хамидуллина Н.А., учитель 

технологии, Царькова А.И., 

учитель физической культуры. 

19 

октября 

(практич

еский 

тур) 

вторник  СЗ 16.00 Хайретдинов И.И., учитель 

физической культуры, 

Хамидуллина Н.А., учитель 

технологии, Царькова А.И., 

учитель физической культуры 

Математик

а 

20 

октября 

На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Русский 

язык 

21октяб

ря 

четверг 25 16.00 Усманова Л.Т., учитель русского 

языка и литературы  

Саубанова С.С, зам. дир. по УВР 

Шарифуллина Л.Р., учитель 

русского языка и литературы и 

руководитель ШМО учителей 

гуманитарных предметов 

 

ОБЖ 

22 

октября 

(теорети

ческий 

тур) 

пятница ОБЖ 16.00 Хайретдинов И.И., педагог-

организатор ОБЖ , Царькова А.И., 

учитель физической культуры 

23 

октября 

(практич

еский 

тур) 

суббота ОБЖ 16.00 Хайретдинов И.И., педагог-

организатор ОБЖ, Царькова А.И., 

учитель физической культуры 

Экономика 25 

октября 

суббота 22 16.00 Шарифуллина Л.Р., руководитель 

ШМО учителей гуманитарных 

предметов 

Яруллина М.В,. учитель истории и 

обществознания, 

Исакова Г.Т., учитель истории и 

обществознания, Масалимова 

А.Р., учитель истории и 

обществознания 

экология 26 

октября 

понедел

ьник 

28 16.00 Гильфанова Л.А.,руководитель 

ШМО учителей естественно-

математического цикла  

Камалова Р.ф., учитель биологии и 

химии, Саубанова С.С, зам. дир. 

по УВР 

Информати

ка 

27 

октября 

На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

 

Технология 

28 

октября 

(теория+

практик

а) 

четверг Каб 

.технол

огии 

16.00 Хамидуллина Н.А., учитель 

технологии, Гильфанова Л.А., 

учитель технологии 

Газизуллина Ф.Ф., учитель 



29 

октября  

(защита 

проекта) 

пятница Каб 

технол

огии 

16.00 Газизуллина Ф.Ф., учитель 

технологии, Хамидуллина Н.А., 

учитель технологии 

Гильфанова Л.А., учитель 

географии 

 

 

 

 

 


